Venda d’Ermessenda, filla del bisbe Guislabert, als comtes Ramon 
Berenguer I i Almodis.
[A]. Original.
[B]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 349.

 C. RIBERA, II, p. 421-423.
 a. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 336.

In nomine Domini. Ego Ermesindis faemina venditrix sum 
vobis domno Remundo Barchinonensis comiti et domnae Almodi 
comitissae emptoribus. Per hanc quippe scripturam venditionis 
meae sic vendo vobis ipsum castrum de Capraria cum omnibus 
suis aedificiis et pertinenciis. Et advenit mihi praescriptum castrum 
per donum patris mei Guilaberti episcopi. Est autem praedictum 
castrum cum omnibus suis pertinenciis in comitatu Barchinonensi. 
Et affrontat iam dictum castrum cum iam dictis omnibus a parte 
orientis in Apiaria, de circio in termine de Midiona, de meridie 
in termine de ipsa Vite, de occiduo in termine de Claromonte. 
Quantum istas affrontationes includunt sic vendo vobis praedictum 
castrum de Capraria cum omnibus suis aedificis et pertinenciis 
omnibus ab integre, simul cum ingressibus et egressibus earum, 
propter precium uncias XXX auri puri monetae Barcinonae pensatas 
bene quod vos emptores pretium mihi dedistis, et ego venditrice 

416 JOSÉ ENRIQUE RUIZ-DOMÈNEC

manibus meis recepi, nihilque de ipso pretio apud vos emptores 
remansit, ut est manifestum. Quem vero praescripta omnia quae 
ego vobis vindo de meum iure in vestrum trado dominium et po-
testatem ut faciatis exinde quodcunque velitis facere ad vestrum 
plenissimum proprium. Quod si ego venditrice aut aliquis homo 
sexus utriusque qui contra ista carta venditione venero aut venerit 
pro inrrumpendum sive infringendum nihil valeat, sed componat 
aut ego componam vobis praefata omnia in triplum cum omni 
sua melioratione. Et in antea ista carta venditio firma permaneat 
omnique tempore.

Actum est hoc VIII kalendas februarii, anno VII regni Phi-
lippi regis.

Sig+num Ermesindis faemina, qui ista carta venditione fieri 
iussi, firmavi et testibus firmare rogavi.

+ Reimundo Donucii. Sig+num Berengario Donucii. Sig+num 
Arberto Bernardi. Sig+num Berengarii levitae. Sig+num Berengario 
Reimundi. Sig+num Bernardi Bernardi. 

Sig+num Mironis presbiteri, qui haec scripsit, cum litteras 
rasas in linea V, die et anno quod supra.
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1068, abril, 15

Udalard i Guisla concedeixen un molí a Sant Miquel de Montserrat.
[A]. Original.
[B]. Trasllat autèntic, AAM, calaix 13, lligall 9, f. 1.

 C. Regest a RIBAS-PASQUAL, BC 729, III, f. 19r.
 D. Regest a RIBAS-PASQUAL, BC 729, III, f. 35v.
 E. Regest a RIBAS, Història, f. 63v.